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Сводные данные

Курс 1 Курс 2 курс 3 Курс 4
Итого

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8 Всего

Теоретическое обучение 16 5/6 19 5/6 36 4/6 16 5/6 19 1/6 36 15 5/6 14 5/6 30 4/6 15 3/6 115/6 27 2/6 130
4/6

Э Экзаменационные сессии 1 2/6 2 4/6 4 2 2 4/6 4  4/6 4 4/6 3 2/6 8 2 12/6 3 2/6 20

У Учебная практика 2 2 2

п Производственная практика 2 2 2

Пд Преддипломная практика 4 4 4

д

Подготовка к процедуре защиты и 
защита выпускной 
квалификационной работы

4 4 4

г
Подготовка к сдаче и сдача гос. 
экзамена 2 2 2

к Каникулы 1 8 9 1 6 7 1 8 9 1 8 9 34

* Нерабочие праздничные дни (не 
включая воскресенья)

1 3/6 
(9 дн)

5/6 
(5 дн)

2 2/6 
(14 дн)

1 3/6 
(9 дн)

5/6 
(5 дн)

2 2/6 
(14 дн)

1 3/6 
(9 Дн)

5/6 
(5 дн)

2 2/6 
(14 дн)

1 3/6  
(9 Дн)

5/6 
(5 Дн)

2 2/6 
(14 дн)

9 2/6 
(56 дн)

Продолжительность обучения
(не включая нерабочие праздничные дни
и каникулы)

более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед.

Итого 20 4/6 3 1 2 /6 52 21 2/6 30 4/6 52 23 29 52 20 32 52 208



План Учебный план бакалавриата '38.03.04-ГМУ_РУ.р1х', код направления 38.03.04, год начала подготовки 2021
Форма контроля з.е. Итого акад . часов Курс 1 Курс 2 Курс з Курс 4

Считать в 
плане Индекс

н а и * * * , " "
Экза Зачет Зачете

оц. KP Экспер
тное Факт Часов 

в з.е.
По

плану
Конт.
раб. СР Конт

роль
Интер
часы

Пр.
ПОДГОТ з.е. Лек Лаб Пр СР Контро

ль з.е. Лек Лаб Пр СР Контро
ль з.е. Лек Лаб Пр СР Контро

ль з.е. Лек Лаб Пр СР Контро
ль

Б л о к  1 .ДИСЦИПЛИНЫ  ( м о д у л и ) 219 219 8212 3564 3568 1080 592 1273 60 402 690 1070 216 57 356 586 968 252 57 348 462 810 432 45 304 416 720 180
О б я з а т е / ь н а я  ч а с т ь 205 205 7708 3330 3334 1044 552 859 60 402 690 1070 216 52 320 532 878 252 54 322 434 756 432 39 260 370 630 144

+ Б1.0.01 Иностранный язык 2 1 5 5 36 180 72 72 36 16 5 72 72 36

+ Б1.0.02 История 1 2 2 36 72 36 36 8 2 18 18 36

+ Б1.0.03 Философия 2 2 2 36 72 36 36 S 2 18 18 36

+ Б1.0.04 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 36 72 36 36 £ 2 18 18 36

+ Б1.0.05 Проектная деятельность 3 3 3 36 108 54 54 £ 3 18 36 54

+ Б1.0.06 Технологическое предпринимательство 3 2 2 36 72 36 36 £ 16 2 18 18 36

+ Б1.0.07 Менеджмент 2 4 4 36 144 72 72 £ 4 36 36 72

+ Б1.0.08 Основы права 1 2 2 36 72 36 36 £ 2 18 18 36

+ Б1.0.09 Антикоррупционное законодательство и 
политика 2 2 2 36 72 36 36 £ 1£ 2 18 18 36

+ Б1.0 .Ю Информационные технологии 1 5 5 36 180 60 84 36 12 2£ 5 20 40 84 36

+ Б1.0.11 Финансовая грамотность 2 2 2 36 72 36 36 £ 2 18 18 36

+ Б1.0.12 Статистика 3 2 2 36 72 36 36 £ 2 18 18 36

+ Б1.0.13 Культура речи и деловое общение 1 2 2 36 72 36 36 £ 2 18 18 36

+ Б 1.0.14 Психология профессионально-личностного 
развития 2 2 2 36 72 36 36 £ 2 18 18 36

+ Б1.0.15 Высшая математика 2 1 7 7 36 252 108 108 36 12 7 36 72 108 36

+ Б1.0.16 Экология 1 2 2 36 72 54 18 £ 2 18 36 18

+ Б1.0.17 Налоги и налогообложение 4 3 3 36 108 54 54 £ 42 3 18 36 54

+ Б1.0.18 Экономическая теория 2 5 5 36 180 72 72 36 £ 5 36 36 72 36

+ Б1.0.19 Разработка управленческих решений 4 3 3 36 108 54 54 £ 3 18 36 54

+ Б1.0.20 Этика профессиональной деятельности 3 2 2 36 72 36 36 £ 12 2 18 18 36

+ Б1.0.21 Введение в специальность 1 2 2 36 72 36 36 £ 2 18 18 36

+ Б1.0.22 История государственного управления в России 2 2 2 36 72 54 18 £ 2 18 36 18

+ Б1.0.23 История местного самоуправления в России 2 2 2 36 72 36 36 £ 2 18 18 36

+ Б1.0.24 Административное право 4 4 4 36 144 54 54 36 £ 4 18 36 54 36

+ Б1.0.25 Гражданское право 3 3 5 5 36 180 72 72 36 £ 5 36 36 72 36

+ Б1.0.26 Конституционное право 2 5 5 36 180 72 72 36 £ 5 36 36 72 36

+ Б1.0.27 Трудовое право 5 4 4 36 144 54 54 36 £ 52 4 26 28 54 36
+ Б1.0.28 Земельное право 5 4 4 36 144 54 54 36 £ 4 26 28 54 36
+ Б1.0.29 Муниципальное право 4 2 2 36 72 36 36 £ 2 18 18 36

+ Б1.0.30 Основы государственного и муниципального 
управления 1 4 4 36 144 54 54 36 £ 4 18 36 54 36

+ Б1.0.31 Система государственного управления 3 3 4 4 36 144 54 54 36 £ 26 4 24 30 54 36

+ Б1.0.32 Государственные и муниципальные органы 
управления в РФ 5 3 3 36 108 54 54 £ 3 18 36 54

+ Б1.0.33 Принятие и исполнение государственных 
решений 5 5 4 4 36 144 54 54 36 £ 4 18 36 54 36

+ Б1.0.34 Система муниципального управления 4 4 4 4 36 144 54 54 36 £ 4 18 36 54 36

+ Б1.0.35 Государственная служба и кадровая политика 7 3 3 36 108 36 36 36 £ 23 3 18 18 36 36

+ Б1.0.36 Муниципальная служба и кадровая политика 8 4 4 36 144 54 54 36 £ 4 18 36 54 36

Б1.0.37 Ответственность органов и должностных лиц 
местного самоуправления 8 4 4 36 144 54 54 36 £ 4 18 36 54 36

+ Б1.0.38 Контроль и надзор в системе государственного 
и муниципального управления 8 3 3 36 108 54 54 £ 3 18 36 54

+ Б1.0.39 Моделирование социально-экономических 
процессов 4 3 3 36 108 54 54 £ 3 18 36 54

+ Б1.0.40 Управление социально-экономическим 
потенциалом региона 3 4 4 36 144 54 54 36 £ 20 4 20 34 54 36

+ Б1.0.41 Управление социально-трудовой сферой 
региона 4 4 4 36 144 54 54 36 £ 35 4 20 34 54 36

+ Б1.0.42 Управление развитием территорий 5 3 3 36 108 36 36 36 £ 25 3 18 18 36 36

+ Б1.0.43 Управление государственным и муниципальным 
сектором экономики 6 4 4 36 144 54 54 36 £ 4 28 26 54 36

+ Б1.0.44 Управление государственной и муниципальной 
собственностью 6 4 4 36 144 54 54 36 £ 38 4 26 28 54 36

+ Б1.0.45 Управление государственными и 
муниципальными финансами 6 4 4 36 144 54 54 36 £ 3Z 4 18 36 54 36



План Учебный план бакалавриата '38.03.04-ГМУ_РУ.р1х', код направления 38.03.04, год начала подготовки 2021
Форма контроля з.е. Итого акад . часов Курс 1 Курс 2 к ур е з Курс 4

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачет с 
оц. КР Экспер

тное Факт Часов 
в  з.е.

По
плану

Конт.
раб. СР Конт

роль
Интер
часы

Пр.
подгот з.е. Лек Лаб Пр СР Контро

ль з.е. Лек Лаб Пр СР Контро
ль з.е. Лек Лаб Пр СР Контро

ль з.е. Лек Лаб Пр СР Контро
ль

+ Б1.0.46 Организация государственного и 
муниципального управления за рубежом 5 2 2 36 72 36 36 S 28 2 18 18 36

+ Б1.0.47 Региональное управление и территориальное 
планирование 6 6 4 4 36 144 54 54 36 а 36 4 18 36 54 36

+ Б1.0.48 Региональное размещение производительных 
сил 5 3 3 36 108 36 36 36 8 3 18 18 36 36

+ Б1.0.49 Государственное регулирование экономики 5 5 4 4 36 144 54 54 36 & 56 4 18 36 54 36

+ Б1.0.50 Маркетинг территорий 8 2 2 36 72 36 36 8 2 18 18 36

+ Б1.0.51 Антикризисное управление 7 3 3 36 108 54 54 а 36 3 18 36 54

+ Б1.0.52 Управление государственными и 
муниципальными программами и проектами 7 3 3 36 108 54 54 & 52 3 26 28 54

+ Б1.0.53
Планирование и проектирование развития 
сфер жизнеобеспечения муниципальных 
образований

б 3 3 36 108 54 54 & 3 18 36 54

+ Б1.0.54 Прогнозирование и планирование социально- 
экономического развития 4 4 4 36 144 54 54 36 8 36 4 18 36 54 36

+ Б1.0.55 Юридическая техника 3 2 2 36 72 36 36 8 28 2 18 18 36

+ Б1.0.56 Оценка регулирующего воздействия 6 2 2 36 72 36 36 а 2 18 18 36

+ Б1.0.57 Организация предоставления государственных 
и муниципальных услуг 7 2 2 36 72 36 36 8 28 2 18 18 36

+ Б1.0.58 Управление закупками для государственных и 
муниципальных нужд 7 3 3 36 108 36 36 36 8 23 3 18 18 36 36

+ Б1.0.59 Государственно-частное партнерство 6 6 3 3 36 108 36 36 36 а 28 3 18 18 36 36

+ Б1.0.60 Связи с  общественностью в органах 
государственной и муниципальной власти 8 3 3 36 108 54 54 а 3 18 36 54

+ Б1.0.61 Теория и практика взаимодействия бизнеса и 
органов местного самоуправления 7 2 2 36 72 36 36 12 2 18 18 36

+ Б1.0.62 Организация работы с обращениями граждан 8 2 2 36 72 36 36 а 2 18 18 36

+ Б1.0.63 Территориальное общественное 
самоуправление 7 2 2 36 72 36 36 а 2 18 18 36

+ Б1.0.64 Государственная и муниципальная служба 5 5 3 3 36 108 36 36 36 8 23 3 18 18 36 36

+ Б1.0.65 Технологии электронного правительства в 
региональном управлении 7 3 3 36 108 54 54 12 3 18 36 54

+ Б1.0.66 Физическая культура и спорт 13 2 2 36 72 12 60 а 1 4 2 30 1 4 2 30

+ Б1.0.67 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту 123 328 162 166 108 но 54 56

14 14 504 234 234 36 40 414 5 36 54 90 3 26 28 54 6 44 46 90 36

+ Б1.В.01 Документирование управленческой 
деятельности в региональном управлении 5 3 3 36 108 54 54 а т 3 26 28 54

+ Б1.В.02 Административный процесс 7 4 4 36 144 54 54 36 а 106 4 26 28 54 36

+ Б1.В.03 Региональная экономика 8 2 2 36 72 36 36 а 22 2 18 18 36

+ Б1.В.04 Бюджетный учет и отчетность 4 3 3 36 108 54 54 а 20 3 18 36 54

+ Б1.В.05 Системный анализ в региональном управлении 3 2 2 36 72 36 36 а 28 2 18 18 36

Б л о к  2 .П р а к т и к а 12 12 432 6 426 160 3 2 106 3 2 106 6 2 214
О б я з а т е л ь н а я  ч а с т ь 12 12 432 6 426 160 3 2 106 3 2 106 6 2 214

+ Б2.0.01(У) Ознакомительная практика 4 3 3 36 108 2 106 3Q 3 2 106

+ Б2.0.02(П) Организационно-управленческая практика 6 3 3 36 108 2 106 30 3 2 106

+ Б2.0.03(Пд) Преддипломная практика 8 6 6 36 216 2 214 8Q 6 2 214

Б л о к  З.Го с у д а р с т в е н н а я  и т о г о в а я  а т т е с т а ц и я 9 9 324 22 266 36 9 2 266 36

+ Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена 8 3 3 36 108 2 70 36 3 2 70 36

+ Б3.02(Д) Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы 6 6 36 216 20 196 6 196

Ф Т Д .Ф а к у л ь т а т и в н ы е  д и с ц и п л и н ы 10 10 360 180 180 32 120 5 36 54 90 5 36 54 90
+ ФТД.01 Территориальная организация населения 4 3 3 36 108 54 54 а 26 3 18 36 54

+ ФТД.02 Политология 4 2 2 36 72 36 36 а 2 18 18 36

+ ФТД.03 Государственная экономическая политика 6 3 3 36 108 54 54 а 36 3 18 36 54

+ ФТД.04 Государственное и муниципальное управление 
инфраструктурным развитием 6 2 2 36 72 36 36 а 28 2 18 18 36

Итого з.е./Акад.часое (без факультативов) 240 1 240 8968 3592 4260 1116 592 1433 ! 60 ! 402 690 [ 1070 | 216 60 | 358 586 Т 1074 252 60 350 | 462 916 432 60  1 308 416 ! 1200 216

Недельная нагрузка в периодах обучения (акад.час/нед) 

Контактная работа(без элек дисц. по ф.к. и спорту) (акад.час/нед)



РАСПРЕД ЕЛ ЕНИЕ КОМПЕТЕНЦИЙ Учебный план бакалавриата '38.03.04-ГМУ_РУ.р1х', код направления 38.03.04, год начала подготовки 2021
Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3.1; УК-3.2; УК-4.1; УК-4.2; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-6.1; УК-6.2; УК- 
7.1; УК-7.2; УК-8.1; УК-8.2; УК-8.3; УК-9.1; УК-9.2; УК-10.1; УК-10.2; УК-11.1; УК-11.2; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ОПК- 
2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ОПК-7.1; 
ОПК-7.2; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-8.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-3.1; ПК-3.2

Б1.0 Обязательная часть

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3.1; УК-3.2; УК-4.1; УК-4.2; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-6.1; УК-6.2; УК- 
7.1; УК-7.2; УК-8.1; УК-8.2; УК-8.3; УК-9.1; УК-9.2; УК-10.1; УК-10.2; УК-11.1; УК-11.2; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ОПК- 
2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ОПК-7.1; 
ОПК-7.2; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-8.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-3.1; ПК-3.2

Б1.0.01 Иностранный язык УК-4.2

Б1.0.02 История УК-5.1; УК-5.3

Б1.0.03 Философия УК-1.1; УК-1.2; УК-5.2; УК-5.3

Б1.0.04 Безопасность жизнедеятельности УК-8.2; УК-8.3

Б1.0.05 Проектная деятельность УК-1.1; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3.1; УК-3.2; УК-6.1

Б1.0.06 Технологическое предпринимательство УК-2.1; УК-2.2; УК-3.2; ПК-2.3

Б1.0.07 Менеджмент УК-3.1; УК-3.2; УК-6.1; УК-6.2

Б1.0.08 Основы права УК-2.2; ОПК-1.1

Б1.0.09 Антикоррупционное законодательство и политика УК-11.1; УК-11.2; ОПК-1.3; ОПК-4.1; ПК-3.2

Б1.0.Ю Информационные технологии УК-3.2; ОПК-5.1; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-8.3; ПК-3.1

Б1.0.11 Финансовая грамотность УК-10.2

Б1.0.12 Статистика ОПК-2.3; ОПК-8.3; ПК-2.3

Б1.0.13 Культура речи и деловое общение УК-4.1; ОПК-7.1

Б1.0.14 Психология профессионально-личностного развития УК-3.1; УК-6.2; УК-9.1; УК-9.2

Б1.0.15 Высшая математика УК-1.1; УК-1.3; ОПК-8.3

Б1.0.16 Экология УК-8.1; УК-8.2

Б1.0.17 Налоги и налогообложение УК-10.1; ОПК-6.1; ПК-2.1; ПК-2.2

Б1.0.18 Экономическая теория УК-10.1

Б1.0.19 Разработка управленческих решений УК-2.2; ОПК-2.1

Б1.0.20 Этика профессиональной деятельности УК-4.1; УК-11.2; ОПК-1.3; ПК-3.2

Б1.0.21 Введение в специальность ОПК-1.2; ОПК-2.1; ОПК-3.1

Б1.0.22 История государственного управления в России УК-5.1; ОПК-3.2

Б1.0.23 История местного самоуправления в России УК-5.1; ОПК-3.2

Б1.0.24 Административное право ОПК-1.2; ОПК-3.1; ОПК-3.2

Б1.0.25 Гражданское право ОПК-1.2; ОПК-3.2

Б1.0.26 Конституционное право ОПК-1.2; ОПК-3.1; ОПК-3.2

Б1.0.27 Трудовое право ОПК-1.2; ОПК-3.2; ПК-1.1; ПК-1.3

Б1.0.28 Земельное право ОПК-1.2; ОПК-3.2

Б1.0.29 Муниципальное право ОПК-1.2; ОПК-3.2
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Б1.0.30 Основы государственного и муниципального 
управления

ОПК-1.2; ОПК-2.1; ОПК-3.1

Б1.0.31 Система государственного управления ОПК-1.2; ОПК-2.1; ОПК-3.1; ПК-1.2

Б1.0.32 Государственные и муниципальные органы 
управления в РФ

ОПК-2.1; ОПК-3.1

Б1.0.33 Принятие и исполнение государственных решений ОПК-1.2; ОПК-2.1

Б1.0.34 Система муниципального управления ОПК-2.1

Б1.0.35 Государственная служба и кадровая политика ОПК-1.2; ОПК-3.1; ПК-3.1
Б1.0.36 Муниципальная служба и кадровая политика ОПК-1.2; ОПК-3.1

Б1.0.37 Ответственность органов и должностных лиц 
местного самоуправления

ОПК-1.2; ПК-3.1

Б1.0.38 Контроль и надзор в системе государственного и 
муниципального управления

ОПК-1.2; ОПК-2.2

Б1.0.39 Моделирование социально-экономических процессов ОПК-2.1; ОПК-2.3

Б1.0.40 Управление социально-экономическим потенциалом 
региона

ОПК-2.1; ОПК-2.3; ПК-1.1

Б1.0.41 Управление социально-трудовой сферой региона ОПК-2.1; ОПК-2.3; ПК-1.1; ПК-1.2

Б1.0.42 Управление развитием территорий ОПК-2.1; ПК-2.1

Б1.0.43 Управление государственным и муниципальным 
сектором экономики

ОПК-2.1; ОПК-6.2

Б1.0.44 Управление государственной и муниципальной 
собственностью

ОПК-2.1; ОПК-6.2; ПК-2.3

Б1.0.45 Управление государственными и муниципальными 
финансами

ОПК-2.1; ОПК-6.1; ПК-2.1; ПК-2.2

Б1.0.46 Организация государственного и муниципального 
управления за рубежом

ОПК-2.1; ОПК-3.2; ПК-2.2; ПК-3.2

Б1.0.47 Региональное управление и территориальное 
планирование

ОПК-2.1; ОПК-2.3; ПК-1.1; ПК-2.1

Б1.0.48 Региональное размещение производительных сил ОПК-2.1

Б1.0.49 Государственное регулирование экономики ОПК-2.1; ПК-2.1; ПК-2.3

Б1.0.50 Маркетинг территорий ОПК-2.1; ОПК-2.3

Б1.0.51 Антикризисное управление ОПК-2.1; ПК-2.3

Б1.0.52 Управление государственными и муниципальными 
программами и проектами

ОПК-2.3; ПК-2.1; ПК-2.2

Б1.0.53 Планирование и проектирование развития сфер 
жизнеобеспечения муниципальных образований

ОПК-2.3

Б1.0.54 Прогнозирование и планирование социально- 
экономического развития

ОПК-2.3; ПК-2.1

Б1.0.55 Юридическая техника ОПК-4.1; ПК-2.2

Б1.0.56 Оценка регулирующего воздействия ОПК-4.2

Б1.0.57 Организация предоставления государственных и 
муниципальных услуг

ОПК-5.2; ПК-2.3

Б1.0.58 Управление закупками для государственных и 
муниципальных нужд

ОПК-6.3; ОПК-7.2; ПК-3.1

О  А



РАСП РЕД ЕЛ ЕН ИЕ КОМПЕТЕНЦИЙ Учебный план бакалавриата '38.03.04-ГМУ_РУ.р1х', код направления 38.03.04, год начала подготовки 2021
Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.0.59 Государственно-частное партнерство ОПК-7.2; ПК-2.3

Б1.0.60 Связи с общественностью в органах государственной 
и муниципальной власти

ОПК-7.2

Б1.0.61 Теория и практика взаимодействия бизнеса и 
органов местного самоуправления

ОПК-7.2

Б1.0.62 Организация работы с обращениями граждан ОПК-7.2

Б1.0.63 Территориальное общественное самоуправление ОПК-7.2

Б1.0.64 Государственная и муниципальная служба ОПК-1.2; ОПК-3.1; ПК-3.1

Б1.0.65 Технологии электронного правительства в 
региональном управлении

ОПК-5.2; ОПК-7.1; ОПК-8.2; ПК-1.3

Б1.0.66 Физическая культура и спорт УК-7.1; УК-7.2

Б1.0.67 Элективные дисциплины по физической культуре и 
спорту

УК-7.1; УК-7.2

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

УК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-3.1

Б1.В.01 Документирование управленческой деятельности в 
региональном управлении

ПК-3.1

Б1.В.02 Административный процесс ПК-2.3

Б1.В.03 Региональная экономика ПК-2.3
Б1.В.04 Бюджетный учет и отчетность ПК-2.1; ПК-2.2

Б1.В.05 Системный анализ в региональном управлении УК-1.3; ПК-2.1

Б2 Практика
ОПК-1.2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5.1; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ОПК- 
7.1; ОПК-8.1; ОПК-8.3; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-3.1; ПК-3.2

Б2.0 Обязательная часть
ОПК-1.2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5.1; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ОПК- 
7.1; ОПК-8.1; ОПК-8.3; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-3.1; ПК-3.2

Б2.0.01(У) Ознакомительная практика ОПК-1.2; ОПК-3.1; ОПК-5.1; ОПК-8.1; ПК-1.3; ПК-3.2
Б2.0.02(П) Организационно-управленческая практика ОПК-1.2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-5.1; ОПК-7.1; ОПК-8.3; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.3; ПК-3.1

Б2.0.03(Пд) Преддипломная практика ОПК-2.1; ОПК-2.3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-3.1

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

БЗ Государственная итоговая аттестация

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3.1; УК-3.2; УК-4.1; УК-4.2; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-6.1; УК-6.2; УК- 
7.1; УК-7.2; УК-8.1; УК-8.2; УК-8.3; УК-9.1; УК-9.2; УК-10.1; УК-10.2; УК-11.1; УК-11.2; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ОПК- 
2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ОПК-7.1; 
ОПК-7.2; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-8.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-3.1; ПК-3.2

Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена

УК-11.1; УК-11.2; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ОПК-2.1; ОПК-2.3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-4.1; ПК-1.1; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК- 
2.3; ПК-3.1; ПК-3.2

Б3.02(Д) Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 
квалификационной работы

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3.1; УК-3.2; УК-4.1; УК-4.2; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-6.1; УК-6.2; УК- 
7.1; УК-7.2; УК-8.1; УК-8.2; УК-8.3; УК-9.1; УК-9.2; УК-10.1; УК-10.2; УК-11.1; УК-11.2; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ОПК- 
2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ОПК-7.1; 
ОПК-7.2; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-8.3; ПК-1.2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-3.2

ФТД Факультативные дисциплины УК-1.1; УК-2.2; УК-5.1; УК-5.3; УК-10.1; ПК-2.2; ПК-2.3

ФТД.01 Территориальная организация населения УК-2.2; УК-5.1; ПК-2.2
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ФТД.02 Политология УК-1.1; УК-5.3
ФТД. 03 Государственная экономическая политика УК-10.1; ПК-2.3

ФТД. 04 Государственное и муниципальное управление 
инфраструктурным развитием

УК-2.2; ПК-2.2
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Итого Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Баз.% Вар.% ДВ(от
Вар.)%

з.е.
Всего Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8

Не менее Факт

Итого (с факультативами) 183 250 60 27 33 65 27 38 65 33 32 | 60 25 35

Итого по ОП (без факультативов) 183 240 60 27 33 60 27 33 60 33 27 | 60 25 35

Дисциплины (модули) 94% 6% 0% 165 219 60 27 33 57 27 30 57 33 24 45 25 20

Обязательная часть 205 60 27 33 52 25 27 54 30 24 39 21 18
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений

14 5 2 3 3 3 6 4 2

Практика 100% 0% 0% 9 12 3 3 3 3 6 6

Обязательная часть 12 3 3 3 3 6 6
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений
Государственная итоговая аттестация 9 9 I 1 9 9

Факультативные дисциплины 10 5 5 5 5 1

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО) 57.4 - 59.9 58.2 - 57.9 58.3 - 59.2 58.3 - 51.1 54.8

ОП, факультативы (в период экз. 
сессий) 54 - 54 54 - 54 54 - 54 54 - 54 54

в период гос. экзаменов - - - - 54

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)
ОП без элект. дисциплин по физ.к. 26.1 - 26.4 27.3 - 25 24.5 - 29.6 23.1 - 25.6 27.4

элективные дисциплины по физ.к. 1.3 - 3.3 2.8 - 3.3 - -

Суммарная контактная работа (акад. час)

Блок Б1 3564 - 498 594 - 474 468 - 468 342 - 396 324
в том числе по элект. дисц. по ф.к. 162 - 54 54 - 54 - -
Блок Б2 6 - - 2 - 2 - 2
Блок БЗ 22 - - - - 22
Блок ФТД 180 - - 90 - 90 -
Итого по всем блокам 3772 - 498 594 - 474 560 - 468 434 - 396 348

Обязательные формы контроля

ЭКЗАМЕН (Эк) 6 2 4 7 3 4 12 7 5 6 3 3
ЗАЧЕТ (За) 16 10 6 13 7 6 3 2 1 10 5 5
ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 2 2 1 1 3 1 2 2 1 1
КУРСОВАЯ РАБОТА (КР) 3 2 1 5 3 2

Процент ... занятий от аудиторных (%)
лекционных 41.45%

в интерактивной форме 17.4%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 90.4%
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Итого Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Баз.% Вар.% ДВ(от
Вар.)%

з.е.
Всего Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8

Не менее Факт

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 43.4%


